
STANOVY SPOLKU
Karvinská Mischka z. s.

Článek I. 
Název a sídlo

Karvinská Mischka z. s. (dále jen „spolek“) se sídlem v Karviné je právnickou osobou založenou 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.
 Účel spolku

Karvinská Mischka z. s. je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená 
za účelem naplňování společných zájmů, kterými jsou volnočasové aktivity pro děti a mládež, 
organizace přednášek, seminářů, táborů, kulturních a sportovních akcí. Spolek usiluje o výchovu 
dětí a mládeže a jejich duchovní, kulturní a morální formaci.

Článek III.
Cíle spolku a hlavní formy činnosti

a) Umožnit vzájemná setkávání obohacující a rozvíjející děti a mládež.

b) Rozvíjet křesťanské a morální hodnoty.

c) Organizování volnočasových aktivit dětí a mládeže.

d) Pořádání zájmových kroužků pro děti, pořádání akcí za účasti veřejnosti.

e) Pořádání kulturních a sportovních akcí.

f) Zajišťování účasti na kulturních a sportovních akcí.

g) Spolupráce se státními, nestátními a církevními organizacemi.

h) Organizování společných výletů, pobytových akcí, soustředění.

i) Organizování táborů.

Článek IV.
Vedlejší činnost spolku

1. Jelikož je provozování hlavní činnosti spolku spojené s výdaji, může spolek vykonávat 
i hospodářské či jiné výdělečné činnosti vedlejší a to jak pro podporu hlavní činnosti, tak 
i za účelem hospodárného využití majetku spolku. Zisk z těchto činností používá spolek 
k podpoře hlavních činností dle článku III těchto stanov. 

2. Specifikace vedlejších činností spolku a jejich podmínky jsou upraveny v samostatném 
vnitřním předpisu spolku, který schvaluje příslušný orgán spolku.

Stránka 1 z 7



Článek V.
Členství ve spolku

 1. Členem spolku se může stát na základě svého dobrovolného rozhodnutí fyzická osoba. 

 2. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho 
právního zástupce. 

 3. Osoba mladší 15 let se může stát členem spolku jen se souhlasem alespoň jednoho z rodičů 
nebo zákonného zástupce. 

 4. Členství ve spolku je podmíněno podáním přihlášky. Podstatné náležitosti přihlášky určují 
vnitřní předpisy spolku. 

 5. Spolek vede seznam svých členů. Seznam členů je neveřejný, přístupný je statutárnímu 
orgánu spolku. Seznam členů může být veden elektronickou formou. Případné další 
podmínky vedení seznamu jsou určeny vnitřními předpisy spolku.

 6. Úplný seznam členů spolku může být poskytnut pouze na vyžádání a za účelem plnění cílů 
spolku. O vydání úplného seznamu členů spolku rozhoduje statutární orgán spolku.

 7. Zápisy a výmazy v seznamu provádí statutární orgán spolku. Příslušné údaje se zapisují 
nebo vymazávají bez zbytečného odkladu poté co se o této skutečnosti dozví. 

Článek VI.
Druhy členství ve spolku

1. Členství ve spolku může být řádné nebo přidružené. 

2. S řádným členstvím jsou spojena veškerá práva a povinnosti stanovená těmito stanovami 
a právními předpisy. Přidružení členové mohou vykonávat veškerá práva a povinnosti 
stanovená těmito stanovami a právními předpisy s výjimkou hlasovacího a volebního práva 
na zasedání Členské schůze spolku a práva navrhovat své zástupce do orgánů spolku.

3. Řádným členem se může stát fyzická osoba starší 15 let, která plně souhlasí se Stanovami 
a věnuje své schopnosti, síly a čas cílům spolku.

4. Přidruženým členem se může stát fyzická osoba, která  plně souhlasí se Stanovami a platí 
členské příspěvky spolku ve výši a četnosti uvedené ve vnitřních předpisech spolku. 

5. O přijetí uchazeče za řádného člena spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky 
a doporučení všech členů statutárního orgánu výhradně statutární orgán. K přijetí uchazeče 
za řádného člena spolku je tedy nutné rozhodnutí o schválení žádosti statutárním orgánem.

6. K přijetí uchazeče za přidruženého člena spolku stačí vyplnění přihlášky a zaplacení 
členského příspěvku. Přidružené členství je platné jen po dobu, na jakou jsou zaplaceny 
členské příspěvky.

Stránka 2 z 7



Článek VII.
Práva a povinnosti členů

1. Řádní členové spolku mají zejména právo:

a) Účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním.

b) Účastnit se veškeré činnosti spolku, volit Výbor spolku a být volen do Výboru za 
předpokladu plné svéprávnosti. 

c) Předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, podílet se na praktické 
činnosti spolku.

2. Přidružení členové mají zejména právo:

a) Podílet se dle svých schopností na činnosti spolku.

b) Účastnit se akcí pořádaných spolkem.

c) Využívat služeb poskytovaných spolkem.

d) Podávat návrhy orgánům spolku a obracet se na ně se svými připomínkami.

3. Členové spolku mají povinnost:

a) Dodržovat stanovy, vnitřní předpisy a plnit usnesení orgánů spolku.

b) Aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které 
by byly v rozporu se zájmy spolku.

c) Aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jeho 
práce.

d) Hradit stanovené členské příspěvky.

       

Článek VIII. 
Zánik členství ve spolku

1. Členství ve spolku zaniká následujícími způsoby:

a) Dobrovolným vystoupením člena. 

b) Úmrtím člena nebo soudním prohlášením člena za mrtvého.

c) Vyloučením člena. Člen, který opakovaně i přes písemné napomenutí ze strany 
statutárního orgánu spolku porušuje tyto stanovy, případně z jiného důvodu stanoveného 
zákonem.

d) Nezaplacením členského příspěvku a to ani na základě výzvy k úhradě s dostatečně 
stanovenou lhůtou na jeho zaplacení. 

e) Zánikem spolku bez právního nástupce.

Stránka 3 z 7



2. Členství zaniká dnem doručení oznámení spolku o ukončení členství nebo dnem rozhodnutí 
statutárního orgánu o vyloučení, není-li v rozhodnutí uvedeno jinak. 

3. Doručení oznámení, návrhu o vyloučení, nebo rozhodnutí o vyloučení může být provedeno 
elektronicky na kontaktní adresu uvedenou v přihlášce případně na později členem spolku 
uvedenou kontaktní adresu.

Článek IX. 
Orgány spolku

1. Organizační strukturu spolku tvoří:

a) Členská schůze

b) Výbor

Článek X. 
Členská schůze

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze.

2. Členská schůze rozhoduje o důležitých věcech týkajících se spolku, zejména:

a) Schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov.

b) Volí členy statutárního orgánu a odvolává je.

c) Schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok, určuje a schvaluje strategický 
plán spolku a jeho cíle na příští období. Určuje výši a splatnost členského příspěvku. 

d) Rozhoduje o zániku spolku.

3. Zasedání členské schůze je svoláváno statutárním orgánem podle potřeby, nejméně však 
jednou ročně.

4. Informaci o konání zasedání členské schůze zasílá statutární orgán členům spolku písemně 
nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, případně na 
později členem spolku písemně nebo elektronicky oznámenou aktualizovanou kontaktní 
adresu resp. e-mail a to nejpozději 14 dnů před jejím konáním. Součástí je návrh programu 
zasedání.

5. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání s využitím technických prostředků (online 
videokonference např. Google Meet). Rozhodnutí přijatá mimo zasedání s využitím 
technických prostředků mají stejnou právní váhu jako rozhodnutí přijatá na fyzickém 
zasedání členské schůze.

6. Členská schůze je usnášeníschopná s 2/3 počtem řádných členů spolku. Pokud není členská 
schůze usnášeníschopná, svolá statutární orgán náhradní členskou schůzi nejpozději do 30 
dnů. Tato náhradní členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných 
členů, pokud byla svolána v souladu s těmito stanovami.

Stránka 4 z 7



7. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných řádných členů spolku, není-li v
těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; hlasy členů jsou
si rovny.

8. Zrušení spolku je platné při schválení 2/3 všech členů spolku s hlasovacím právem.

9. O rozhodnutých přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený 
člen spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na zasedání členské 
schůze. Zápis se rozesílá  členům spolku písemně nebo elektronickou poštou na kontaktní 
adresu resp. e-mail do 14 dnů od konání schůze.

Článek XI.
Výbor

1. Statutární orgán spolku je kolektivní a je jím Výbor. 

2. Výbor je tvořen 3 členy, kteří si po svém zvolení ze svého středu zvolí předsedu.

3. Členové Výboru jsou voleni na dobu neurčitou, dokud nejsou členskou schůzí odvoláni, 
vzdají se mandátu nebo pozbudou členství ve spolku.

4. Funkce člena Výboru zaniká: Doručením písemného oznámení člena Výboru o tom, že se 
vzdává této funkce, ostatním členům Výboru, úmrtím nebo zánikem členství ve spolku. Dále
rozhodnutím Výboru o odvolání člena z funkce pokud závažně porušil povinnost vyplývající
z jeho funkce. Rozhodnutí o odvolání člena z funkce musí Výbor učinit do 30 dnů od 
zjištění závažného porušení povinnosti.

5. V případě zániku členství člena Výboru může Výbor kooptovat do Výboru stávajícího 
řádného člena spolku, na kterém se členové Výboru shodnou jednomyslně. Kooptovanému 
členu výboru platí funkce jen do příští členské schůze - ta by tedy měla tohoto člena výboru 
potvrdit, a pokud ho nepotvrdí, tak zvolit nového. Příští členská schůze musí být svolána 
nejpozději do 6 měsíců od kooptace.

6. Jménem spolku je oprávněn jednat samostatně každý člen Výboru. Ve zvláštních případech 
jsou oprávněni jednat jménem spolku další členové spolku pověření Výborem. K platnosti 
úkonů je potřeba jednoho z členů Výboru.

7. Výbor zabezpečuje činnost spolku.

8. Rozhodnutí Výboru jsou závazná pro všechny členy spolku.

9. Výbor se schází podle potřeby. Jednání Výboru se může uskutečnit osobně nebo s využitím 
techniky (konferenční hovor, apod.).

10. Výbor může v nutných případech schválit doplněk nebo změny těchto stanov, změny nesmí 
být v rozporu se zákonem nebo základními principy činnosti spolku. Tyto změny však musí 
být následně projednány a opětovně schváleny na nejbližší Členské schůzi.

Stránka 5 z 7



11. Výbor zodpovídá za hospodaření spolku, kontroluje dodržovaní rozpočtových pravidel, 
schvaluje změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a zejména na řádné naplňování 
poslání spolku.

12. Výbor se usnáší jednomyslně. 

13. Do činnosti Výboru patří zejména: 

a) Výbor schvaluje vnitřní předpisy spolku. 

b) Svolává členskou schůzi, a to řádnou nejméně jednou ročně. Svolává ji nejméně 14 dní 
před datem jejího konání a současně zasílá návrhy k projednání. 

c) Řeší návrhy, podněty a připomínky vzešlé z Členské schůze,

d) Schvaluje přihlášky zájemců o řádné členství. K přijetí za řádného člena je zapotřebí 
jednomyslné schválení všech členů Výboru. Hlasování může probíhat tajně, a to buď 
osobně, nebo s využitím elektronických prostředků zajišťujících tajnost hlasování (např. 
online hlasovací platforma). Výsledek hlasování je oznámen písemně nebo elektronicky 
uchazeči do 14 dnů od přijetí rozhodnutí Výborem. 

e) Vede seznam členů a rozhoduje o vyloučení členů ze spolku. 

Článek XII.
Hospodaření spolku

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými z členských příspěvků, dále s případnými dary od 
fyzických osob, právnických osob či získanými granty nebo dotacemi, z výtěžků z akcí 
pořádaných spolkem, honoráři z případných vystoupení a z dalších zdrojů v souladu s 
právními předpisy. Součástí hospodaření spolku jsou rovněž prostředky získané z vedlejších 
činností spolku.

2. Veškeré prostředky jsou vynakládány transparentně a v souladu s cíli spolku.

3. S výsledky hospodaření seznamuje statutární orgán spolku členy spolku na každé členské 
schůzi. Podrobná zpráva o hospodaření je členům k dispozici i mimo členskou schůzi na 
vyžádání. Žádost o podrobnou zprávu musí být podána písemně a musí obsahovat konkrétní 
důvody pro její požadavek. Statutární orgán spolku si vyhrazuje právo posoudit relevanci 
a oprávněnost žádosti a na základě toho rozhodnout o jejím vyřízení.

4. V případě zániku spolku rozhodne o majetku spolku členská schůze.

Článek XIII. 
Závěrečné ustanovení

1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost spolku ustanoveními 
§214 a násl. Zákona č.89/2012 Sb. (občanský zákoník).

Stránka 6 z 7



2. Tyto stanovy byly schváleny ustavující členskou schůzí konanou dne 31.10.2024 
a okamžikem schválení nabývají platnosti. Účinnosti nabývají stanovy dnem zápisu do 
spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě – pobočka v Ostravě.

V Karviné dne 31.10. 2024

David Kraus, nar. 16.4.1980 v. r.

Josef Bogocz, nar. 2.8.1985 v. r.

Dana Syrková, nar. 26.5.1972  v. r.

Stránka 7 z 7


	STANOVY SPOLKU Karvinská Mischka z. s.
	Článek I. Název a sídlo
	Článek II. Účel spolku
	Článek III. Cíle spolku a hlavní formy činnosti
	Článek IV. Vedlejší činnost spolku
	Článek V. Členství ve spolku
	Článek VI. Druhy členství ve spolku
	Článek VII. Práva a povinnosti členů
	Článek VIII. Zánik členství ve spolku
	Článek IX. Orgány spolku
	Článek X. Členská schůze
	Článek XI. Výbor
	Článek XII. Hospodaření spolku
	Článek XIII. Závěrečné ustanovení

